CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A dotação orçamentária  é  a  de:  Unidade 09.122.0011.2054.0000;  Atividade 3.3.90.39.00 – 
Outros Serviços de Terceiros – PJ; Fonte 43, vigentes para o corrente exercício de 2025 no valor de  
R$ 1.400,00 (Hum mil e quatrocentos reais) e o saldo restante no valor de R$ 7.000,00 (Sete mil 
reais) à conta da dotação orçamentária: Programa de Trabalho e Fonte, do Orçamento Municipal 
para o exercício de 2026, totalizando o valor total do Termo Aditivo em R$ 8.400,00 (Oito mil e 
quatrocentos reais).

3.2. As despesas decorrentes deste Contrato, será a conta da seguinte dotação orçamentária, a partir 
da subscrição da avença:

FUNDO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
Despesas Correntes
Outras Despesas Correntes
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica